sustulit. alias quoq; cum plures leges cornelius p̄mulgauit: q'
 b⁹ pleriq; colleg^e intercesserūt per quas contentiones totus tri-
 bunat⁹ tempore eius pactū est. Sequēti deinde āno. M. lepido
 L. uolcatio cos. quo anno p̄tor cicero fuit: reum corneliū; duo
 fratres comini^j lege cornelia de maiestate fecerunt. Detulit no-
 men. P. scripsit. C. & P. cassius p̄tor decimo die: ut mos est ad
 esse iussisset: eoq; die ipse non affuisset seu auocatus p̄p̄t pu-
 blici frumenti curam seu gratificans reo circūuēti sunt ante tri-
 bunal eius accusatores a notis op̄arum ducibus: ita ut mors in-
 tentaretur: si mox non desisterent: quā p̄nitiem uix effugierūt
 interuētu consulū qui aduocati reo descenderāt: & cū in sca-
 las quasdā comini^j fugissent: clauso in noctē ibi se occultaue-
 runt: deinde p̄ tecta uicinarū edium p̄fugierūt ex urbe. Postero
 die cū. P. cassius assedisset: & citati accusatores nō adessent ex-
 emptum nomen est de reis corneli^j. Comini^j autē magna infa-
 mia flagrauerūt uendidisse silentium magna pecunia. Sequēte
 deinde anno. L. cotta. L. torquato cos. quo hēc oratio a cicero
 ne p̄tore dicta est: cum p̄ma pars. M. Manilius qui iudiciū per
 op̄arū duces turbauerat. deinde q̄ ex. S. C. āno cos.
 p̄sidebant: & iudicio nō respondisset.

atq; esset dā
 natus recreauisset iam accepta pecunia tollere ait
 corneliū lege maiestatis. Res acta est magna expe-
 ctatione paucos ante me g^o cornelius p̄territus ma-
 nilij exitu in iudicium adhibuit: ut ne clamor qde;
 illius ab aduocatis eius oriretur. Dixerūt in eu^j infesti testimo-
 nia principes ciuitatis qui plurimū in senatu poterant. Q. hortē-
 sius. Q. Catulus. Q. Metellus pius. L. lucullus. M. lepid⁹. Dixe-
 runt autem hoc uidisse se: cum cornelius in tribunatu codicē p̄
 rostris ipse recitaret: q̄ ante corneliū nemo fecisse estimaretur
 uolebant uideri se iudicare eā rem magnope ad crimē īminutę
 maiestatis tribunitie p̄tinere: & cum p̄p̄ tollebatur intercessio
 sua tribunis promitteretur: non poterat negare id factum esse.
 Is eo confugit ut diceret: non uideo quo lect⁹ sit codex a tri-
 buno īminutam esse in tribunitiam potestatem. Qua uero ar-
 te & scientia orationis ita ut & dignitatem clarissimoru^j ciuiu^j
 contra quos dicebat non uiolaret: & tantum auctoritate eoru^j

ledi reum nō pateretur: quantaq; moderatione rem tam difficultem alijs tractauerit: lectio ipsa declarabit. adiumentum autem habuit q; sicut diximus cornelius ppter destrictum ppositu; ad uersus principum uoluntatem cetera uita nihil fecerat qd' magnope iprobaretur. Prēterea q; & ipse globulus q; serat aderat cornelio q; ipsum quoq; diximus q; cornelius pō, pēi magni qstorum fuerat apud duas pfecturas equitum. R. & tribuno & ex tertia quoq; parte apud plerosq; exceptis iis familiaris principum ciuitatis. Res acta est magno cōuentu magnaq; expectatione quis euentus iudicii futurus esset A sūmis uiris dicit estimo & id qd' ei diceret cōfiteri animaduertebant. Extat oratio hominis accusatoris quā sumere in manus: est aliquod opeptium non solu; ppter ciceronis orationes quas pro cornelio habemus: sed etiam ppter se metipsum cicero ipse significat. quatriduo cornelium defēdit duas actiones cōculisse: cu; in duas orationes appareat iudiciū id exercuit. Q. gallus ptor.

VER. A. PRIMO CIRCI. clxi.

Postulatur a me ptore primum de pecunijs repetūdis. Prospexit uidelic; cominius: quid agatur uidelicet homines feneos ī medium ad tentādum periculū piectus simulacra. Effigies bo minum ex feno fieri solebant: quibus obiectis ad spectaculum pbendum tauri irritaren;. Quid metell⁹ sūma nobilitate ac uirtute: cum bis iurasset semel priuatim. priuatim patre publice legis deiectus est ratione: an ui an ueri suspicio nem animi tollit uirt⁹ ac dignitas: & Q. metelli adolescentia ad sūmam laudē omnibus rebus ornatam . hoc exēplum affert hoc loco: q; uult pbare desistere eum debere ab accusatione: quanq; neq; accusauit: neque fecerit actionem. na; metellus & postulauerat curionem & desistere. Confugit autem orator ad metelli nobilitatem: & ad. C. curionis industriam ut legeret id qd' illi utilius q honestius fecerant. Res autem tota se sic habet: in qua quidem illud primū explicandum est de quo metello hoc dicit. fuerūt enim tunc plures quinti metelli: ex qbus duo cōsulares pius & creticus: de qbus

apparet eum nō dicere. duo autem adolescentes nepos & celer: ex quibus nūc nepotē significat. Ei⁹ enim patrem. Q. metellū nepotem balarici filium macedoni nepotē: qui cos. fuit cū. T. didio curio is de quo loquit̄ accusauit: isq; metellus moriens petiit ab hoc filio suo metello: ut Curionem accusatorē suū ac cusaret: & id facturū esse iure iurando adegit. Metell⁹ fecit reu; curionē: cūq; interim quēdam ciuē idem metellus seruū suum esse cōtendens ui arripiisset: ac uerberib⁹ affecisset: curio asser torem ei cōparauit. Dein cum appareret eum exitu; iudicii illi⁹ futurum ut liber is iudicaret: quē metellus uerberib⁹ affectum esse negare nō poterat: inter metellū & curionē facta pactione arbitriū de libertate pegere sed tamē ille in liber tatem de quo ut neq; metellus p̄staret in accusatione curionis: eaq; pactio ab utroq; firmata est. hoc ergo illd' ptinet cū iuraf se dixit semel p̄uatim & iterum legatum scilic; cum in curionē calūniam iurauit. Cum hoc aute; metello postea Cicero simul tates gessit. euasit enim metellus malus atq; īprobus ciuis. Le gem inquit de libertinorū suffragiis cornelius cū mallio dedit quid est hoc: dedit an tulit: an rogauit: an hortatus est: an tulis se ridiculū est: quasi legem aliquā aut ad scribendum difficile aut ad excogitandū recognita: q̄ lex paucis his annis non mō scripta sed etiam lata esset. P. Sulpitiū in tribunatu hanc eandē legem significabimus. T ulit autem. L. Sylla qui postea foelix appellatus. Q. pompeio cos. ante xvi. ānos q̄ hēc dicta sunt cu; p uim rem. p. possediss; ab ītiis bonarū actionum ad pditas p gressus esset: qd' & ītiū bellorum ciuilium fuit: & pp̄ter qd' ipse sulpitius cos. armis ire oppressus esse uisus est: in quo cu; multa reprehensa sint tum in primis celeritas actionis. Celerita tem actionis significat ut Manilius sicut iam ostendim⁹ post pauculos statim dies q̄ inierat tribunatum egem eandem com pitalibus ptulit. Petiuit tamē a me pater maxima constitutiōe ut causam maniliū defenderem: cattiu; celsū significat sicut iam ante dictum est.

CDicit de eodem manili tribunatu. nam cum is tr. pl. duas leges tulisset in eo magistratu: unam pernitiosam: alteram egregiam qd' summa res publica non habet: sed ab illo ipso tr. abiecta est

VER.A.PRI.dcccc.l.

bonū autē qd̄ sūma respū. manet in uestri ordina
dis fuit. Dic̄tum est etiam supradictis legibus quas
nūc de libertinorum suffragiis: quē cum. S.C. dānata esset: ab
ipso quoq; manilio. altera defensa est. altera de bello mitridati
co CN. pompeio extra ordinem mandando ex qua lege cum
magn⁹ Pompeius bellum gerebat. dicit de disturbato iudicio
maniliano. Alijs ille in illum furorem magnis hominibus au-
ctoris ipulsus est: qui aliquod instituit exemplū disturbādoꝝ
iudiciorū pnitiosissimum temporibus suis accōmodatissimū
eis alienissimum rationib⁹ cupierunt. L. Catilinā & CN. Piso-
nem uideſ significare. Fuit autē Catilina patricius & eodē illo
tempore erat reus repetundarū cum punitiam africā obtinuiss;
& cōsulatus cādidatum se ostendisset. Accusator erat eius. P.
Clodius adolescens ipse quoq; pditus qui postea cu; cicerone
inimicitias geſſit. CN. quoq; ipſe adolescens potēs & turbulē
tus familiaris erat catilinę: omniūq; consiliorū eius pticeps &
turbarum auctor.

VER.CIR.SXI.

CPossum dicere hominē sūma prudētia captu; C. cotta; de suis
legibus ab rogandis ipsum ad senatū retulisse. Hic est cotta de
quo iam ſēpe diximus magnus orator habitus & compar in ea
gloria. P. Sulpitio & C. cēſari. Vidēt autē in rebus pūis fuīſſe
leges illę: quas cū tulisset retulit de iis abrogandis ad senatu;
nam neq; apud ſalustiu; neq; apud Liuium neq; apud fenestel
lam ullius alterius late ab eo legis mentio p̄ter eā quā in cōtiōe
nobilitate magno populi studio ut his
fuissent. Alios quoq; magistrat⁹ aliter
& qd̄ lex dictatore. L. Sylla paucis lata phibebat: neq;
eam cottę legē abrogatā eſſe ſignificat. **SEQVITVR**

CPossum & eius cottę legem de iudiciis priuatis āno poſtq; lata
ſit a fratre eius: Cottam ſignificat. fuerūt autē tres duo hic. M.
tertius. L. cotta: qui lege ſua iudicia inter tres ordines cōmu-
cauit. Senatum. equites tribunos erarios. adeptique ſunt om-
nes consulatum. **STATIM.**

CLegem liciniam & mutiam q; ciuibus regūdis uideo conſtare
inter omnes: quā duo coſſ. omnium quos uidim⁹ ſapiētiffimi

tulissent non modo in utilem sed primitiosam. R.p. fuisse. P.
Licinium crassu; oratore;. &. Q. Mutium sceuolā pont. max.
eundemq; & oratorem & iuris cōsultū significat. bi enim lege;
eam de qua loquiſ de regendis in sua ciuitate socijs in suo cō
fusatū tulerunt cum ſūma cupiditate ciuitatis Romanę italici
populi tenerent. Et ob id magna pars eorum pro ciuib; Ro
manis ſe gereret: necessaria lex uifa ē ut in ſuę quicq; ciuitatis
ius redigereſ. Verū ea lege ita alienati animi ſunt principū itali
coru; populorum ut ea uel maxima cauſa bellī italici qd' poſt
triennium exortum eſt fuerit.